
    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 40/13-09-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 715-40/13-09-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών Μουσικού Σχολείου Ν. 
Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2016-2017 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  
63  του Ν.4415/6-9-2016 (ΦΕΚ Α 159/6-9-2016) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, 
τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 09 - 2016  ημέρα Τρίτη και 
ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας (Σαμάρα 13), Λευκάδας 
(Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 78506/97/09-09-2016 πρόσκληση του Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του 
Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 12ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. Γεώργιος 
Τσιλιμιδός.                                

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  εκτός 
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 18ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση τροποποίησης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών Μουσικού 
Σχολείου Ν. Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2016-2017 σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου  63  του Ν.4415/6-9-2016 (ΦΕΚ Α 159/6-9-2016) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα εκτός ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 

ΑΔΑ: ΩΗΛΧ7ΛΕ-Ζ7Φ



Ιωάννη Στουφή, η οποία έχει ως εξής: 

 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4.Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8.Το Ν. 4155/2013 ( ΦΕΚ 120/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

9.Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει» 

10.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

11.Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
12.Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
13.Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών 
ή εκτέλεση έργων». 

14.Τις διατάξεις του άρθρου 100 του Ν.4182/2013 (185 Α΄) με θέμα: «Κώδικας 
Κοινωφελών Περιουσιών, Σχολαζουσών Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» 

15.Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 24001/11.6.2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (1449 
Β΄) με ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ με θέμα: «Μεταφορά Μαθητών Δημόσιων Σχολείων από τις 
Περιφέρειες». 

16.Το από 21.6.2013 αναρτηθέν έγγραφο στην δικτυακή πύλη του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Οδηγός ενεργειών των περιφερειών για τη μεταφορά μαθητών 
δημοσίων σχολείων σχολικού έτους 2013-2014 σύμφωνα με την ΚΥΑ 24001/11.6.2013 
(ΦΕΚ Β΄ 1449). 

17.Την υπ’ αριθ. 19/36537/12.9.2013 με ΑΔΑ: ΒΛ9ΚΝ-Κ8Ψ εγκύκλιο με θέμα: 
«Διαδικασία και Προϋποθέσεις παράτασης συμβάσεων μεταφοράς μαθητών σχολικού 
έτους 2013-2014 μέχρι την ολοκλήρωση των διαγωνισμών» 

18.Την υπ’ αριθ. 114304/22665/16/12/2015 (15PROC003513226 2015-12-16) 
διακήρυξη. 

19.Τις υπ’ αριθ. 878-44/26-11-2015(ΑΔΑ:7ΘΗΗ7ΛΕ-ΔΓΩ),293-16/05-04-2016 
(ΑΔΑ:7ΨΨΗΛΕ-4ΣΓ),367-20/26-04-2016(ΑΔΑ:ΩΗΟΛ7ΛΕ-ΦΥ6),489-26/14-06-2016 
(ΑΔΑ:ΩΔΠ67ΛΕ-ΔΞΦ)  Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής του Άρθρου 175 του 
Ν.3852/2010. 

20.Τις υπ’ αριθ.  Οίκ. 2264/478/12/01/2016(ΑΔΑ:Ω18Σ7ΛΕ-8Χ3),Οίκ. 
11280/2227/10/02/2016 (ΑΔΑ: 71ΟΗ7ΛΕ-4Μ7)  Αποφάσεις  Aνάληψης Υποχρέωσης. 

21.Την υπ’ αριθ. 19849/18-8-2016  Πράξη του Ελεγκτικού Συνεδρίου Ν.Ζακύνθου. 

ΑΔΑ: ΩΗΛΧ7ΛΕ-Ζ7Φ



22.Την από 22-8-2016 σύμβαση (16SYMV005033708) μεταφοράς μαθητών του 
Μουσικού Σχολείου Π.Ε Ζακύνθου του Σούλη Γεράσιμου για το σχολικό έτος 2016-2017. 

23.Τις διατάξεις του άρθρου 63  του Ν.4415/6-9-2016 (ΦΕΚ Α 159/6-9-2016) 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις». 

24.Την υπ΄αριθ. 695-38/06-09-2016 (ΑΔΑ:7ΖΩΡ7ΛΕ-ΓΤ4) απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής  «Έγκριση παράτασης μέχρι και 31-12-2016 ή την ολοκλήρωση του 
τρέχοντος διαγωνισμού για το σχολικό έτος 2016-2017 των συμβάσεων που ήταν σε 
ισχύ στις 30-6-2016, Π.Ε. Ζακύνθου. 

25.Το υπ΄αριθ. 3342Α/12-9-2016 έγγραφο της Δ/νσης  Β/Θμιας Εκπαίδευσης Π.Ε 
Ζακύνθου. 

26. Το υπ΄αριθ. 3178/13-9-2016 έγγραφο του Μουσικού Σχολείου Π.Ε Ζακύνθου. 
27.Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών από τον τόπο διαμονής τους στις σχολικές 

μονάδες όπου είναι εγγεγραμμένοι. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την τροποποίηση της από 22-8-2016 σύμβασης (16SYMV005033708) μεταξύ της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Π.Ι.Ν και Σούλη Γεράσιμο του Ιωάννη  με  ΑΦΜ: 
067471850 για την μεταφορά μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ν. Ζακύνθου σύμφωνα 
με τον συνημμένο πίνακα. 
 
 
 
Συνημμένα. 
1.Κατάσταση τροποποιημένων 
δρομολογίων. 

   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

             Ιωάννης Στουφής 

ΑΔΑ: ΩΗΛΧ7ΛΕ-Ζ7Φ



 4 4 44 

 
 
 

Κατάσταση Τροποποιημένων Δρομολογίων 

Υφιστάμενα Δρομολόγια Τροποποιημένα Δρομολόγια 

ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΕ
Σ 

ΧΛ
Μ

 ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Α
Ν

Α
Δ

Ο
ΧΟ

Σ 

ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΕ
Σ 

ΧΛ
Μ

 ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Α
Ν

Α
Δ

Ο
ΧΟ

Σ 

Μουσικό Σχολείο 

Πίνακας Γ: α/α:1 
ΑΓ.ΛΕΩΝ-
ΜΟΥΣΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ (ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ) 

3 46,00 51,35 
Σούλης 

Γεράσιμος 
 

Μουσικό Σχολείο 

Αγ.Λέων-
Αγαλάς-
Λυκούδι 
(Περιοχή 

Lido)-Μουσικό 
Σχολείο             

(Με 
επιστροφή) 

4 58,00 61,62 
Σούλης 

Γεράσιμος 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΗΛΧ7ΛΕ-Ζ7Φ



 5 5 55 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την τροποποίηση της από 22-8-2016 σύμβασης (16SYMV005033708) μεταξύ της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου της Π.Ι.Ν και Σούλη Γεράσιμο του Ιωάννη με ΑΦΜ: 
067471850, για την μεταφορά μαθητών του Μουσικού Σχολείου Ν. Ζακύνθου, σύμφωνα με τον 
ανωτέρω πίνακα. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 715-40/13-09-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

       Θεόδωρος Καμπίτσης                            
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
  
   Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: ΩΗΛΧ7ΛΕ-Ζ7Φ


		2016-09-14T11:10:50+0300
	Athens




